Operacional (GCO) do respectivo ano fiscal, sendo GCO o resultado do Ebitda Ajustado deduzido do capex 
de manutenção. 

Em 10 de dezembro de 2025, o Conselho de Administração aprovou a distribuição de dividendos 
intercalares pela Companhia, no montante total de R$ 1.380.000.000,00 (um bilhão, trezentos e oitenta 
milhões de reais), à razão de R$ 1,11658725 por ação, com pagamento realizado em 04 de fevereiro de 
2026. Os dividendos foram apurados com base no balanço encerrado em 30 de setembro de 2025 e foram 
imputados ao dividendo mínimo obrigatório referente ao exercício social findo em 31 de dezembro de 
2025.

PROGRAMA DE RECOMPRA DE AÇÕES

Em 2025, a Companhia deu seguimento ao seu quinto programa ("Programa Agosto/2024") consecutivo de 
recompra. Foram adquiridas 14.820.500 (quatorze milhões, oitocentos e vinte mil e quinhentas) ações em 
pregão regular da bolsa de valores, ao preço médio de R$ 54,33/ação, perfazendo R$ 805 milhões na 
execução do programa até 31 de dezembro de 2025.

Em 9 de fevereiro de 2026 a Companhia encerrou seu quinto programa de recompra de ações e anunciou